
                                                Protokół Nr XXVIII/10 
z sesji Rady Powiatu Kielcach z dnia 22 kwietnia  2010r. 

odbytej w sali Konferencyjnej  Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Kielcach. 

od godz. 10.00 do 13.00 
 

Do pkt 1 
 
Otwarcie sesji  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato 
Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji. 
 
W obradach udział wzięli: 
- Starosta Kielecki Zenon Janus 
- Wicestarosta Kielecki Marian Ferdek 
- Członek Zarządu Powiatu Bogdan Gierada 
- Członek Zarządu Powiatu Ryszard Barwinek 
- Członek Zarządu Powiatu Szymon Jarzyna 
- Sekretarz Powiatu Barbara Piwnik  
- Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
- przedstawiciele komórek i jednostek organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego, 
 
oraz goście zaproszeni: 
 
- Przewodniczący, Burmistrzowie i Wójtowie z terenu Powiatu Kieleckiego 

  
Do pkt 2 
 
Stwierdzenie kworum 
 
Kworum w dniu 22 kwietnia 2010 roku  wyniosło 26 radnych.  
Lista obecności stanowi  załącznik nr 1 do protokołu. 
 
 
Radni nieobecni usprawiedliwieni :  GraŜyna Woźniak, Jadwiga Szczepanik, 
Teodora Jagiełło. 
Rada Powiatu stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
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Do pkt 3 
 
Przyjęcie porządku sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato 
Czy do porządku obrad będą jakieś uwagi, poprawki ? 
Następnie przedstawił porządek obrad i poddał go pod głosowanie: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie porządku sesji. 
4. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30  

marca  2010 r.  
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres 

między  sesjami. 
6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno- weterynaryjnego na terenie powiatu kieleckiego. 
7. Informacja o remontach i inwestycjach przeprowadzonych w 2009 roku 
       na nieruchomościach będących w zasobie Powiatu Kieleckiego. 
8. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budŜetu powiatu 

za 2009rok. 
1)  Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o 
sprawozdaniu z  wykonania budŜetu powiatu za 2009 rok. 
2) Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budŜetu powiatu za 2009 r i 
przedstawienie   wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu . 
3) Przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kielcach 
4) Dyskusja 
5) Podjecie uchwały w sprawie absolutorium za rok 2009 dla Zarządu 
Powiatu w Kielcach 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1)  zmian w budŜecie powiatu  na 2010 rok 

     2) wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego Starostwa  
          Powiatowego w  Kielcach 
      3) przyjęcia „Sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy  
           Rodzinie w Kielcach  z działalności Centrum w roku 2009 wraz z  
            wykazem potrzeb w zakresie   pomocy  społecznej”. 
10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego         
11. Zapytania i interpelacje radnych. 
12. Zamknięcie obrad. 
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Głosowanie: 
Za-26 
Przeciw- 0 
Wstrzymało się- 0 
 
W wyniku głosowania porządek został przyjęty. 

Do pkt 4 
 
Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30  marca  
2010 r.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato poddał pod głosowanie przyjęcie  
protokołu XXVII z sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30  marca  2010 r.  
 
Głosowanie: 
Za-26 
Przeciw- 0 
Wstrzymało się- 0 

W wyniku głosowania protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
30  marca  2010 r. został przyjęty. 
 

Do pkt 5 
 
Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres 

między sesjami 

Starosta Kielecki Zenon Janus  
PrzedłoŜył Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami tj; od 30 marca 2010 r. do 22 kwietnia 2010r. - które stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Rada przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami. 
 
Do pkt 6 
 
Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno- weterynaryjnego na terenie powiatu kieleckiego. 
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Powiatowy Lekarz Weterynarii  Wiesław Wyszkowski 
PrzedłoŜył Radzie informacje o stanie bezpieczeństwa sanitarno- 
weterynaryjnego na terenie powiatu kieleckiego. 
 
Radny Mieczysław Kędzierski  
Zapytał, kto ma obowiązek usuwania zwłok zwierzęcych z drogi gminnej. 
właściciel drogi czy gmina. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Wiesław Wyszkowski 
JeŜeli powołamy się na ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
to gmina jest zobowiązana do usuwania wszelkiego rodzaju zwłok zwierzęcych 
z dróg. 
 
Rada przyjęła informacje o stanie bezpieczeństwa sanitarno- weterynaryjnego na 
terenie powiatu kieleckiego.- która  stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Do pkt 7 
 
Informacja o remontach i inwestycjach przeprowadzonych w 2009 roku 
   na nieruchomościach będących w zasobie Powiatu Kieleckiego 
 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła informacje o remontach i inwestycjach przeprowadzonych w 
2009 roku na nieruchomościach będących w zasobie Powiatu Kieleckiego -która 
stanowi załącznik nr 4  do protokołu. 
 
Do pkt 8 
 
Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budŜetu powiatu za 
2009rok. 
 

1) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o 
sprawozdaniu z  wykonania budŜetu powiatu za 2009 rok. 

 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek przedstawiła opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniu z  wykonania budŜetu powiatu za 
2009 rok -która stanowi załącznik nr 5  do protokołu. 

 
2) Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budŜetu powiatu za 2009 r  
     i przedstawienie   wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu . 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mieczysław Kędzierski przedstawił opinię 
Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budŜetu powiatu za 2009 r i    wniosku w 
sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu która stanowi załącznik nr 6  do 
protokołu. 
 

3) Przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kielcach 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Mieczysław Kędzierski przedstawił 
opinie składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kielcach, która stanowi załącznik nr 7  do 
protokołu. 
 

4) Dyskusja 
 
Radny Marian Zarzycki 
Klub Lewicy będzie glosował za przyjęciem absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Mając na uwadze wnikliwą analizę wykonania tego budŜetu, wzięliśmy pod 
uwagę przede wszystkim spokojne jego wykonanie, nie było jakiś zaburzeń co 
do jego wykonania, co było widać w przeciągu roku. Planowane dochody 
zwiększyły się w trakcie roku budŜetowego. 7% brakło tylko do pełnego jego 
wykonania. Są zaplanowane powaŜne inwestycje choćby budowa siedziby 
Starostwa Powiatowego. Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinie 
odnośnie wykonania tego budŜetu. Klub Lewicy będzie za udzieleniem 
absolutorium. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Lidia Grzanka 
W imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej, dobre jest wykonanie tego budŜetu  
zarówno po stronie dochodów i wydatków. Cały rok  2009, to Ŝywy budŜet w 
czasie ubiegłego, było bardzo duŜo zmian w tym budŜecie i po stronie 
dochodów i wydatków. Wszystkie zmiany były przedstawione w terminach 
wszystko było uzgadniane. Dziękuję w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej 
za wzajemny szacunek w trakcje realizacji tego budŜetu. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
Klub PSL będzie głosował za udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu z 
pięciu  powodów : 
1) Regionalna Izba Obrachunkowa nie miała zastrzeŜeń do wykonania budŜetu 
za 2009 rok  
2) Zwiększone są przychody od planowanych w skali roku, 
3) Wysokość zadłuŜenia jest zadowalająca, 
4) Procent wykonania poszczególnych działań jest odpowiedni, 
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 5) Komisja Rewizyjna jako organ kontroli zgłaszała pozytywne wnioski z 
zakresu budŜetu. Wszystko, to decyduje ze będziemy glosować za udzieleniem 
absolutorium dla Zarządu Powiatu 
 
Radny Kazimierz Bielecki  
W imieniu klubu PiS, jako Klub opozycyjny, będziemy głosować za 
udzieleniem absolutorium. Jako członek Komisji Rewizyjnej stwierdzam, Ŝe nie 
było naruszenia Ŝadnej dyscypliny finansowej. Mamy tylko jedna uwagę do 
zachowania niektórych Członków Zarządu na komisjach Rady. 
 

5) Podjecie uchwały w sprawie absolutorium za rok 2009 dla Zarządu 
Powiatu w Kielcach 

 
 
Przewodniczący Rady przestawił radnym projekt uchwały w sprawie 
absolutorium za rok 2009 dla Zarządu Powiatu w Kielcach i poddał go pod 
głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-26 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr XXVIII/28/10 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 22 kwietnia  2010r. w sprawie absolutorium za rok 2009 dla 
Zarządu Powiatu w Kielcach– która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus  
Dziękuje za zrozumienie mówimy jednym głosem, jednym głosem dla dobra 
naszego powiatu 
 
Do pkt 8 
 
Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
Do pkt 8 ppkt 1 
 

• zmian w budŜecie powiatu  na 2010 rok 
 
 
Przewodniczący Rady przestawił radnym projekt uchwały w sprawie zmian w 
budŜecie powiatu  na 2010 rok i poddał go pod głosowanie  
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Głosowanie: 
za-28 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr XXVIII/29/10 Rady Powiatu 
w Kielcach  z dnia 22 kwietnia  2010r. w sprawie zmian w budŜecie powiatu  na 
2010 rok– która stanowi załącznik nr 9  do protokołu. 
 

• wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego Starostwa  
          Powiatowego w  Kielcach 
 
Przewodniczący Rady przestawił radnym projekt uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego  
w  Kielcach 
 
Głosowanie: 
za-28 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr XXVIII/30/10 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 22 kwietnia  2010r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Kieleckiego na 2010 rok – która stanowi załącznik nr 10  do protokołu. 
 

• przyjęcia „Sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy  
           Rodzinie w Kielcach  z działalności Centrum w roku 2009 wraz z  
            wykazem potrzeb w zakresie   pomocy  społecznej”. 
 
Przewodniczący Rady przestawił radnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„Sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach  
z działalności Centrum w roku 2009 wraz z wykazem potrzeb w zakresie   
pomocy  społecznej i poddał go pod głosowanie  
 
Radny Andrzej Michalski  
W Sprawozdaniu  Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kielcach  z działalności Centrum w roku 2009 wraz z wykazem potrzeb w 
zakresie   pomocy  społecznej na 27 stronie i 28 znalazłem informacje, która 
dotyczy barier w komunikowaniu się. Z informacji wynika, Ŝe dofinansowanie 
otrzymała 1 osoba z którą została zawarta umowa na 1500 zł. Mam pytanie 
dlaczego tylko z jedną osobą. Proszę o zastanowienie się, czy nie mogło być 
więcej  dofinansowań. 
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Członek Zarządu Ryszard Barwinek 
Moja odpowiedź nie zadowoli zainteresowanego, jeŜeli chodzi o odpisy na 
PFRON są coraz niŜsze, w barierach architektonicznych, 
 są to zaległości  2 letnie. Zastanowimy się nad tym, aby w budŜecie na 2011 rok 
było więcej środków na ten cel. 
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr XXVIII/31/10 Rady Powiatu 
w Kielcach  z dnia 22 kwietnia  2010r. w sprawie  przyjęcia „Sprawozdania 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy   Rodzinie w Kielcach  z działalności 
Centrum w roku 2009 wraz z wykazem potrzeb w zakresie   pomocy  społecznej 
– która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Do pkt 11. 
Informacje i komunikaty Przewodniczącego 
        
Do pkt 12. 
 Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Do pkt 13. 
Zamknięcie obrad. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 
sesję Rady Powiatu w dniu 22 kwietnia  2010 r. o godz. 13.00. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  

 
Tomasz Lato 

 


